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Invitation til møde med KL's Arbejdsmarkeds- og Borgerservice-

udvalg 

Folketinget og kommunerne deler en række opgaver og udfordringer i for-

hold til at skabe en vellykket integrationsindsats. 

 

Derfor vil jeg på vegne af KL's Arbejdsmarkeds- og Borgerserviceudvalg, 

som bl.a. har ansvaret for integrationsområdet, gerne invitere Udlæn-

dinge- og Integrationsudvalget til et dialogmøde, der foreslås afholdt den 

11. oktober 2019 om formiddagen.  

 

Det går heldigvis fremad med integrationen på en række områder. Fx er 

beskæftigelsen blandt nye flygtninge og familiesammenførte fordoblet si-

den 2016. Men de nyankomne udgør kun ca. hver femte af alle ledige 

med ikke-vestlig baggrund. Der er mange flere – herunder i kontant-

hjælpssystemet – der har brug for en helhedsorienteret og virksomheds-

rettet integrationsindsats. 

 

Særligt ikke-vestlige kvinder har behov for en ekstra indsats, da de halter 

bagefter mændene på arbejdsmarkedet. Her skal vi turde stille krav og 

have forventninger. Når vi lykkes med at få kvinderne i job, styrker vi 

samfundsøkonomien og den enkelte kvindes livsvilkår – men det har 

også stor betydning for hendes børns trivsel og sandsynlighed for at 

komme i uddannelse og ind på arbejdsmarkedet.  

 

Integrationsområdet har været igennem en række større lovændringer de 

senere år, senest med det såkaldte paradigmeskift som blev vedtaget i 

februar i år. Det har konsekvenser for borgerne, men også for kommuner-

nes vilkår for at lykkes med integrationsopgaven. 

 

Disse temaer og flere til håber jeg, kan danne afsæt for en konstruktiv 

drøftelse mellem de to udvalg. Såfremt et møde den 11. oktober er mu-

ligt, kan de nærmere detaljer aftales mellem vores respektive sekretaria-

ter. 

 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at KL senere i løbet af folketingsåret gerne vil in-

vitere Udlændinge- og Integrationsudvalget på et kommunebesøg for at  
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give et mere praktisk indblik i integrationsindsatsen og viden om, hvordan 

kommunerne arbejder med området. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Thomas Kastrup-Larsen 

Formand for Arbejdsmarkeds- og Borgerserviceudvalget 


